sua   cosa  publica    e  qui   treballarien  volenterosament  e  estu- 
a)  So  der  merkwiirdige  Ausdruck. 
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diosa  en  sciencia  literal,  quaix  desperan,  que  no  obtendrien 
deles  dites  prelatures  ni  beneficis  ni  .  .  .  ab  que  puguen 
aturar  en  estudi,  cessen  destudiar  e  de  acquirir  sciencia,  don 
la  terra  del  dit  senyor  es  depauperada  de  persones  letrades 
e  de  moneda,  la  qual  nes  treta  per  les  dites  persones  estranyes, 
et  la  qual  hi  romandria,  si  deles  dites  prelatures  et  bene- 
fets  era  provehit  a  persones  naturals  del  dit  senyor  rey,  ab 
les  quals  se  nodriria  molt  fill  de  bon  hom,  qui  profitaria  ab 
la  ajuda  de  Deu  en  la  sancta  esgleya. 

XVII.  Zur  Grescliichte  der 

aragouesischeu  Kircheupolitik 
(ProYinzialkonzilien,  Inquisition  usw.). 

520.  Statut  Jayines  II.,  betr.  Ausrottuiia:  aller  Haretiker  aus 
seiiieu  Landern.    Barcelona  1292  April  22. 

Quoniam  fidei  catholice  defeudende  pariter  ac  promo- 
vende  sanctum  negocium  illos  potius  viriliter  decet  assumere, 

quibus  ex  officio  potestatis  et  dignitatis  incumbit  tanta  cir- 
cumspeccione  regere  et  gubernare  subiectos,  ut  ab  infidelium  non 
solum  violentiaset  etiam  fraudulenta  conserventur  inmunes  et 

sic  terrena  potestas  celesti  potestati,  a  qua  esse  dinoscitur, 
devote  subieccionis  obsequium  ac  fidelitatis  debitum  reddere 
fideliter  comprobetur:  Nos  Jacobus  Dei  gracia  rex  Aragonum  et 

Sicilie  etc.  volumus  et  ordinamus  ac  presenti  statuto  invio- 
labiK  atque  perpetuo  firmiter  stabilimus,  quod  omnes  heretici, 

cuiuscumque  secte  nomine  censeantur,  eliminentur,  extii^pentur 
et  exterminentur  de  cunctis  terris  et  locis  dominacioni  nostre 

subiectisi)  .  .  .  Dat.  Barchinone  X.  kalendas  Madii  anno  quo 
supra  [1292]. 

Eeg.  92  f.  39.  Aus  friilierer  Zeit  gebe  ich  noch  beifolgendes  wegen 
der  Personlichkeit  und  des  Inhaltes  interesante  Stiick,  das  unter  die  CED  Jaymes  II. 

geraten  ist,  wahi-end  es  der  Zeit  um  1259 — 1263  angehort,  in  der  auch  der 
R.  de  Pompiano  ofter  vorkommt: 

G[uido]  Dei  gracia  sancte  Narbonensis  ecclesie  archie- 
piscopus  dilecto  sibi  in  Christo  nobili  viro  R.  de  Pompiano 
vicario  RossUionis  salutem  in  domino  Jhesu  Christo.  Super 
hiis,  que  nobis  mandastis  de  occupatione  bonorum  illorum, 
qui  suspecti  sunt  de  heresi  et  etiam  condempnandi,  ad  vos 
apud  Salsas  vel  alibi  non  possumus  venire  nec  locum  vobis